Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________2020 г. № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:
в приложении 1 (Перечень видов плановой помощи в медицинских организациях, находящихся на территории муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
графу 3 (Зона 2) дополнить словом «Сосновый Бор»
в графе 4 (Зона 3) слово «Сосновый Бор» исключить;
в приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
графу 4 (Зона 2) дополнить словом «Сосновый Бор»
в графе 5 (Зона 3) слово «Сосновый Бор» исключить;

строку 4.1 изложить в следующей редакции:
«
	4.1
	Объекты, предназначенные для развлечений и досуга (за исключением объектов, указанных в настоящем приложении), в том числе ночные клубы и дискотеки
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 23.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 23.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 23.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                             А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области                 от 13 августа 2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области »

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»  разработан в связи с эпидемиологической ситуацией в регионе с целью введения  дополнительных необходимых ограничительных мер.
В связи с напряженной эпидемической ситуацией по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничными пневмониями среди населения Сосновоборгского городского округа Сосновый Бор из третьей ограничительной зоны переведен во вторую.
Путем внесения изменений в Приложение 2 дополнительно во второй и третьей ограничительных зонах вводится ограничение работы объектов, предназначенных для развлечений и досуга (за исключением объектов, указанных в приложении), в том числе ночных клубов и дискотек, а именно: деятельность разрешена в период с 06.00 до 23.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы).
В условиях необходимости оперативного принятия мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 оценка регулирующего воздействия в отношении указанного проекта не проводилась.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка			            		       С.И. Нерушай

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 13 августа 2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 13 августа 2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» не потребует выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка			                      	       С.И. Нерушай